
 

 

Průměrná mzda dle údajů ČSÚ 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2010 do června 2011 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2009 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2010), která činí 23 488 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2011 do června 2012 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2010 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2011), která činí 23 797 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2012 do června 2013 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2011 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2012), která činí 24 436 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2013 do června 2014 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2012 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2013), která činí 25 112 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2014 do června 2015 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2013 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2014), která činí 25 078 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2015 do června 2016 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2014 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2015), která činí 25 607 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2016 do června 2017 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2015 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2016), která činí 26 467 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2017 do června 2018 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2016 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2017), která činí 27 575 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2018 do června 2019 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2017 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2018), která činí 29 496 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2019 do června 2020 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2018 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2019), která činí 31 868 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2020 do června 2021 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2019 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2020), která činí 34 111 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2021 do června 2022 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2020 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2021), která činí 35 662 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2022 do června 2023 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2021 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2022), která činí 37 903 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2023 do června 2024 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2022 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2023), která činí 40 317 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2024 do června 2025 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2023 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2024), která činí 43 120 Kč. 

Při uzavírání nájemní smlouvy v období od července 2025 do června 2026 se pro porovnání příjmu 
používá hodnota průměrné mzdy za rok 2024 (zveřejněná ČSÚ v červnu 2025), která činí 45 899 Kč. 

 

Zpracoval: odbor poliƟky bydlení MMR 

Datum: 1. července 2025 


